

Anden i Amerika.

Peterfon er blevet udnævnt som... i Thue, Hamlin Co.,... & Johnsons Fabrik for Farm... Madison, Wis., har nedlagt... en ubestemt Tid. 200 Mand... lebig.

Maria H. Post i Oro, Rebr.,... Døden i Torsdags. Aføde... af Valley Countys ældste... Hall Møller, og var født... land. For 11 Aar siden agt... Ameritaneren Charles W.

For. Staters Gesandt i Dan... Carl, som nu er fratraadt... og tilligemed sin Familie er... til sit hjem i Salesburgh,

den Rejse til New York med et... Allan-Linjens Skibe og forstalt... Mr. H. C. Olson fra... lende lille Begivenhed:

sin Afreise fra Kjøbenhavn... anmodet om at komme op... ingen, der viste ham et Brev... foraret havde modtaget fra

strevet af en Kone ved Raon... ogard i Minden, Kearney... og dets Indhold var, at... danske Menighed havde

en lille Kirke; den var nu fær... man manglede Midler til at... Altertaale, og Mrs. Kors... endte sig nu i den Anledning

ingen. Majestat havde tænkt over Sa... hun ikke besad noget Billede... sig for nævnte Djemed, be... Dronningen selv at male et

nu færdigt, og Dronningen... raadspørge Gesandten om den... fad det sendt til sit Bes... det

Carl tilbød straks at tage det... sin Bagage, og lovede endbi... selv vilde rejse til Minden... Altertaalen paa rette Sted.

ingen takkede ham meget og med... ventligt Brev til Mrs. Kors... hun egenhændig skrev paa... med smuk og tydelig Haand...

Materiet, indpakket i en stor... beholdning ankommet til Ame... fra snart Obersten har afsluttet... netninger i Washington, vil han

Altertaalen, som han ikke har... lighed til at se, efterom han... det maatte er flere af vore Læse...

nt, kyfter Dronning Louise med... interesse Materikunsten og befid... betydeligt Talent i den Retning.

nderens Afledning" paa Verdens... i Chicago findes et Maleri... mbult, udført af Hds. Majestat... del Aar siden, og d. t. vaffer med... te blot Publikums, men ogsaa... Veundring.

Hvis det er sandt hvad der fortælles fra Denver, agter det franske Folk atter at hjælpe de undertrykte. Efter Forlyden de opholder Formanden i det franske Senats Finansudvalg sig i denne Tid i Colorado. Han har været i Aspen og i Park City, Utah, og han fortæller, at hans Regjering har udsendt ham for at stifte Underretning om Sølvsproduktionen i det vestlige Amerika. Han har ladet sig forstaa med, at Frankrigs Bank vil, dersom det ønskes, oprette en filial i Denver. Denne filial skulde kontrolleres af Direktøren bestaaende af Colorado Kapitalister, og Frankrigs Bank vil sende en Befuldmægtiget fra Paris til at repræsentere sine Interesser. Frankrig vilde da skaffe Colorado \$100,000,000, eller saa mange Benge, som vilde være nødvendige for at bære alt det Sølv, som produceres i Colorado i flere Aar. Sølvsjerner skulde kunne indlægges deres Sølv i Bantens og derpaa laane Benge mod en Rente af 1 eller 1 1/2 pCt. Dette vilde sætte Frankrig i Stand til at bestemme hvilken Pris England og alle sølvforbrugende Lande skal betale for Sølv, og det vilde maaske atter hjælpe Colorado's Sølvindustri paa Benene. Planen slaar godt an blandt Colorado's Sølvsjere, og den vil muligvis komme til Udførelse, dersom Kongressen ikke giver Sølvmændene noget, der er bedre end Shermanloven.

Udlandet.

Tyskland.

— Det siger sig selv at den Militær-galstabs, som Rigsdagen i hellig Næfvel for de stemme Socialister er gaet med paa, fordrer en Vælgde ny Kanonføde. De direkte Statter paa Befolkningen er omtrent saa tungende som de vel kan blive, og derfor arbejder Finansminister Michaels frugtbare Hjerne uafbrudt paa, at tilvejebringe Statsindtægter af indirekte Vej. Alle Forbundsstaterne er gaet med paa Forslaget om Fordobling af Statter paa Børsforretninger, og den stigende Stat paa Vin og Tobak vil de ogsaa tilstemme. Derimod har Ministeren maattet frasælde Jordbringerne om, at Jorretingsmand skulde betale en Mælt paa de Avertissementer, som de lader indrykke i Aejser. Rigsdagen vil sandsynligvis funktionere en hvilken som helst Plan Finansministeren maatte proponere.

— Toldkrigen mellem Tyskland og Rusland raser med uformin stet Heftighed.

Storbritannien.

— Kullminefejren i Wales har naaet en foruroligende Udviklingsgrad. De strejkende Arbejdere beovæbne med Klubber forbyde de nye Arbejdere at arbejde. Ved Ebbwille har man udfommanteret 200 Soldater. I flere Gruber i De Varre: Distrikter er Driften helt standstet.

— Senele Efterretninger fra Kull-distrikter i det sydlige Wales melder, at Stillingen er uforandret. Militæret og Militæret foretage omfattende Anstaltninger. Minejerne har forlangt 2000 Infanteri og 1000 Kavalleri til at besætte Gruberne og de Kulgrave, som arbejder. Hele Egnen har Udseende af at være i Belejningsstilstand. Tropperne har sine Forposter ude paa Væfterne for at varsle dem, hvis Strejkerne skulde komme. Kun ca. 20 ud af Egnens 204 Kulgruber drives. Strejkerne har erklæret, at de ogsaa vil stoppe Arbejdet i de faa Gruber, som er i Gang. Grubejerne aflaar sandhaftigt at gaa ind paa den Lenforhøjelse af 20 pCt., som de strejkende Arbejdere forlange. Iofte har allerede tabt £300,000 i Lon. I Midland, hvor 500,000 Grubearbejdere er paa Strejke, er Stillingen mere fredelig. Kullmanglen foraarjaager stor Ulempe i den skotske Lin- og Jernindustri.

Frankrig.

— Det almindelige Valg af Medlemmer til Deputeretkammeret afholdtes i Søndags. Det forløb meget roligt. Alle Panamatypene er valgt, muligvis med Undtagelse af Clemenceau. Mr. Floquet, Formanden i det sidste Kammer, maa stille til Omvalg, da han ikke fik den fordrte Majoritet. Og derforom hans Modstandere forene sig imod ham vil han blive slagen. Dette Resultat er meget overraskende, thi han var meget populær. Mowier, Ripault og forfø. Justitsminister M. Richard, som figurerede i Panamatyalerne, er gjenvalgt.

Serig-Ungarn.

— Politiet i Viskupit, Crotien, har fanget en Bande Djævel i Mennefistifelser, der gjør en Forretning af at bortføre unge Børn og lemleste dem, for derpaa at udsende dem som Krablinge for at tigge. De fanaede Børn paa Gaden og førte dem hjem til sin Hule. Her bandtes de og lemlestedes. De Politiet anholdt Bøvlerner fandt de

deres Besiddelse to Smaaapiger med brudte Ben. I Kjøderen fandt man de Redskaber, som var bievne brugt til at frembringe Banstabelser.

Otte Dage paa Verdensudstillingen.

— af — PETER EBBESON.

(Fortsat.)

Den 4de Dag.

I Dag vil jeg se, hvad Onkel Sam har at forevise.

Ude ved den nordlige Indsejling ligger ved en krum Landingsbro Linjeskibet "Illinois" forstøjet. Det ser ud til nylig at være hjemkommen fra en fjern Togt, maaske fra Chili eller maa hælde selv gamle Mutter England. Ja, det er ikke saa underligt, at Skibet slet ikke rokker, thi i Stedet for at være en flydende Kolos, som man ved første Øjekast skulde tro, er Fartøjets nederste Del bygget af solidt Murværk, der hviler paa nedrammede Pæle. Ideen med det grundmurede Linjeskib er paa en Gang at fremstille et Symbol paa Magt og dernæst at stille frem Onkel Sams Flaade paa en naturlig og slaaende Maade. Og det maa indrømmes at Tanken er lykkedes over al Maade vel. Thi man har her en i fuld Størrelse værende korrekt Model af vore sidste 10,300 Tons Krigsskibe "Massachusetts," "Oregon" og "Indiana"; man ser her hvorledes Officerer og Mandskab lever om Bord. Disciplinen og de forskellige Øvelser, man har om Bord paa en virkelig Kriger. Straks ved min Indtrædelse i Fartøjet faar jeg Bevis for, at Disciplinen er stærkere her end til Lands, thi den vagthavende Officer befaler mig uden videre at sænke min Cigar. Her ude paa Dækket ligger de slemme Kanoner med sine blodtørstige Snuder; der er samme Antal som de Orlogsmænd, "Illinois" staar som paa Billede af; 4 13-Tommers, 8 8-Tommers og 4 6-Tommers Bagladnings Riffler-Kanoner, 20 6-Pds. Hotchkiss-Kanoner, 6 1-Pds. Hotchkisskanoner, 2 Gatlingkanoner og 6 Torpedokanoner. Her forevise Magasinerne og Bombelagerne, og Maaden, hvorpaa de svære Kanoner lades, bevæges og affyres. Bevægelsen sker ved elektrisk Drivkraft. Alting er rent og skinnende blankt her. Man befærer de forskellige Dæk, kigger ind i de Kahytter, hvor Flaadepartementets Bureauer har sine Udstillinger, ser Officerernes og Folkenes Sove- og Spise-Kvarter, kravler op og ned ad Taarnet, alt som i et virkeligt Skib.

— Jeg søger atter Landjorden og glædet lille Løb ind i Flaadens Observatorium, der bestaar af tre Smaahuse, hvori Teleskopet har sin Plads. I et af disse Huse forevise Prof. Gardiner sine astronomiske Klokke og Maaden, hvorpaa det saakaldte "standard" Klokkeslet telegraferes fra Washington ud over hele Unionen. Hver Dags Middag Kl. 12 lader Professoren en stor Kugle glide ned ud en Stolpe, der er aabragt højt oppe paa Toppen af Regjeringsbygningens Kuppel. Man kan da hale sit Ur ud af Lommen og stille det paa den nøjagtige astronomiske Tid.

Her er ogsaa et virkeligt Fyrtaarn, 100 Fod højt og bygget af Staal. Det er et roterende Fyr, der udkastrer rødt og hvidt Lys. Efter Udstillingen skal det tages ned og stilles op derude ved Columbiaflodens Munding ved Kysten af det stille Hav, til at advare Søfolk, som nærme sig de farlige Skjænderude. Saaledes advares Sømandene imod Farer; men kommer de alligevel galt afsted, har man ogsaa Midler til at redde dem ud af Kniben — og det er Redningsvæsnet, som ligger lidt længere henne. Den saakaldte Redningsstation er 35 Fod bred, dobbelt saa lang, to Etager høj og har en Udkigsplass fra oven. Bygningen er udrustet med fuld Besætning af Mandskab, Baade, Kanoner til Udkigskøje af Livlinjer, Redningsbøjer, Garn, farvet Ild osv. Daglige Øvelser foretages til Underretning og Belærelse for Publikum. Det er Hensigten at denne Station skal blive staaende her efter Udstillingens Slutning, derfor er den opført meget solidt. Men det vilde interessere Læseren at se Redningsbaaden. Den er 34 Fod lang, 8 Fod bred, 3 1/2 Fod dyb, og er bygget af Mahogni, Eg og Ask krydsslågt. Kjølen er lavet

af Kanonstaa og vejer næsten 2,000 Pd.; denne svære Vægt bevirker, at Baaden altid er "paa ret Kjøel," selv om den har kæntret i det foregaaende Øjeblik, og den uddriver selv Vandet paa 25 Sekunder. I Baaden er indrettet 9 lufttætte Rum. Denne Baad staar i sit eget Hus, men kan paa et Minut sættes i Vandet, idet den glider ud paa Jernskinner. For de mange Tusinder, der fra Landets Indre besøge Udstillingen, illustrere disse tapre, søvante Mænd Forhold, der er kun lidt kjendt blandt Folk, der bor fjernt fra Kysten. De repræsenterer de nogle hundrede Mænd, der Aar ud og Aar ind fra Landets farlige klippebesatte Kyster spejder efter Raaketter eller Nødsflager, og som altid er rede til at vove sit eget Liv for at hjælpe dem, der er i Fare.

Nu gjælder Besøget For. Staters Regjeringsbygning, en af "de tre-treen store." Den er 350X420 Fod med en smuk Kuppel 120 Fod i Tværmaal og 275 Fod høj til Flagstangens Top. Bygningen optages udelukkende af Regjerings Udstilling. Hvert Departement og hvert Bureau har her sin egen Udstilling. Bygningen og de her udstillede Sager har tilsammen kostet over en mill. Doll.

Herinde er en Fiskeriudstilling, det vil sige en Udstilling af Kunstfisk; den maa ikke forveksles med den ovre i selve Fiskeribygningen, hvor levende Fisk findes, og som jeg senere skal omtale. Det er et smukt lille Skuespil, her er lavet i Stand. Der gaar en flot klædt Herre udstyret med en elegant Bambus-Fiskerstang vadende henad en lille Fiskeelv. Lidt længere henne staar en Negerknøs løbet op imod en Træstub; han holder en almindelig Kjøp, fra hvis Ende dinger en Bomuldsnor med en bøjlet Knappemaal som Krog. Han er falden i Søvn. Den første Herre ser spillevende ud, og dog er disse Skikkelser formet af en Blanding af Lim, Glycerin og hennelige Bestanddele, der udgjør en smuk og elastisk Kjøds Tekstur, ikke alene i Udseende, men endogsaa i Følelse og Elasticitet. De er endnu mere skuffende end Voksfigurer, skjønt disse kan være slemme nok til at narre den uerfarne Tilskuere. Hvilken Mængde Baade, Svøveværk, Stænger, Aarer og Kroge. En Masse kolorerede Billeder af alle vore amerikanske Fiskearter, Fotografier af Fisk, Floder, Søelens Ynglesteder, strandede Hval, og Rensning, Vaskning og Tørring af Sardinier. Og der er en virkelig Hvalfangerbaad, som er fuldt udstyret og har været i Brug i flere Aar. Saa er der talrige Afstøbninger af det ovennævnte Materiale af Fisk af alle Arter — Sild, Mackerel, Laks, Flyndere, Hajer, Skildpadder osv. Der er en Gjenstand her, som ved første Øjekast synes ude af sin Plads. Det er en Bjørneføde fra Alaska. Kan I gætte, hvorledes den er indrettet? Den bestaar af et 16 Tommer Stykke Fiskeben, der er tilspidset i begge Ender, sammenfoldet fire Gange og sammenbundet med et Stykke Sene. Fælden indsvøbes i et Stykke fedt Spæk og lægges paa et Sted, hvor Bjørnen kan finde det. Han sluger hele Bundtet, den gastriske Vædske i Mave opløser Senebaandet, og Fiskebenet retter sig ud og gennemtrænger Indvoldene. Bjørnen er da dødsens. Hvem skulde tro de Alaska-Indianere var saa snue. De har ogsaa Smaafisk lavet af Perlemor, som de bruge som Løkkemad paa deres Fiskekroge.

Særlig interessant for mig er Patentbureauets Udstilling af Modeller i Glasskabe. Flere hundrede Modeller af de vigtigste Opfindelser er hidført fra Washington. Der giver en et levende Indblik i Frimskridtet fra de første klodse Forsøg ned gennem Tiderne til de moderne Vidundere. Saaledes ser man den gammeldags Spinderok med sin enkelte Ten i den ens Endee af Række, hvorimod nu en følger den gradvise Udvikling indtil man kommer hen til den store Spindemaskine med 1000 Tene. Ligeledes Symaskinen: i 1843 gjordes det første Forsøg paa at anvende en almindelig Naal i en Maskine. Apparatet bestaar af en Planke, hvorpaa Tøjet hæftes og Naalen trækkes ud og ind. Det næste Fremskridt er Elias Howes Opfindelse i 1843 — det er den første Maskine med Kjedesting. Og saa

ledes helt igjennem. Geværer og Kanoner fra de første Flintlaase og stygge Muskedonner ned til den nyere Tids elegante Menneskeslagterværktøj. McCormicks første Mejemaskine er et ordenligt T. oldapparat.

Der næst findes Modeller eller Releifkort af alle Landets Egne; disse Kort viser hele Stater og Territorier med sine Bjerge, Floder, Søer osv. efter en nøjagtig Skala. Saa er der den geologiske Opmaalings Udstilling og Prøver af Fund. Midtstykket i denne Udstilling er Skelettet af et forhistorisk Dyr, som kaldes Dinoceras, der synes at have været en Blanding af Mammuth-Dyret og Flodhesten. Glastransparaterne med farvede Billeder af Bjergene og Kløfterne i det fjerne Vesten er nydelige. I et Skrin ligger en Masse farvede Sten, der næsten er ligesaa skjønne og glimrende som Rubier og Smaragd, og der findes mange Arter Sten udtagne af Jordens Skjød og Tegninger af de forskellige Jord- og stenformationer. Alt det nævnte hører under Departementet for det Indre; syd herfor ligger Postvæsenets Udstilling. Her staar en virkelig Jernbanepostvogn med Betjentene i fuld Virksomhed, og ved Siden af er indrettet efter nyeste Model et fuldstændigt Posthus der gjør Tjeneste som Postindsamlings- og Postudleveringssted for "den hvide By". Her er Postførere til Vands, til Lands paa Slæde med Hunde for, paa Ski i Bjærgene, til Hest over Prairierne — alle disse Figurer betsaar af det før beskrevne Kompositions voks, men ser levende ud. Her er en gammel Postvogn "The Old Rocky Mountain Mail Coach". Kassen hviler paa Læderfjedre; den blev bygget i 1868, og førte den første Post i Montana, mellem Helena og Bozeman. Saa danne højtstaaende Folk som Generalerne Garfield, Arthur og Sherman har rejst i denne Rumlekaske. I et stort Glasskab staar et Par svenske Postbud i fuld Uniform, og det svenske Postvæsen har her en temmelig betydelig Udstilling. Det er vistnok den eneste fremmede Nation, der møder op paa det Omraade. I Ramme og Glasskaber alle Slags Postfrimærker og Skattestempler i Værdi fra 1 ct. til \$50. Disse College-Elever og bebrillede unge Damer, der lige som jeg selv gaar med Notitsbogen og Blyanten i Haand, vil i Smithsonian-Institutets Udstilling, særlig de, som elsker Fugle- og Dyresamlinger, finde nok til Sindets Tilfredsstillelse. Her findes Stumpen af en 18 Tommers tyk Egetræstamme, der i Slaget ved Spottsylvania 12. Maj, 1864, blev bogstaveligt fældet af Kugleregne. Det ser ud for mig, som om den var ganvet over af Bøvere. En Mængde Figurer af Indianere af forskellige Stammer iklædt ejendommelige Kostumer og med Pipe i Munden.

Der er Krigsmuseet med hele sit Optog af Mindredskaber, som bringer Glæden til at pulsere gennem enhver Militærs Hjerter. De store 3 1/2 Fod lange bagladene Kanonhyrer er efter Sigende ikke nær saa store som den store Krupper, men det er dog skrækindjagende Tingester. Den største af disse Helvedesmaskiner er 116,000 Pund tung; dens Projektil vejer 1000 Pd. og der udføres 400 Pd. Krudt til at slynge den 10 Mil. Hvert Skud med denne Bøsse koster Onkel Sam \$1,000. Alle de moderne Vaaben, som Rifler, Karabiner, Revolvere, Sabler osv. findes her ved Siden af de gamle kasserede Modeller, der i sin Tid vandt store Slag. De Figurer, som er iført de forskellige Militæruniformer, er en interessant Udstilling. Her staar en Gruppe Soldater og Officerer fra 1876. Overgeneraleen sidder til Hest omgivet af sin Stab, ogsaa til Hests. Der er betydelig Forskjel paa de gamle "Continental" Uniformer og paa dem fra 1812, og Borgekrigens og Nutidens Uniformer er atter forskellige. Her staar Muler spændt for Vogne, Ambulanser, Feltstykker osv. En gammel Forgevogn, som tilhørte Potomacarmeen og som har rejst over 45,000 Mil. En gammel Bronsekanon, som blev tagen fra England i 1781.

Justitsdepartementet har et Lokale, som er behængt med Portrætter af Landets mest berømte Jurister, som Marshall, Ellsworth, Taney, Howard, Peters, Black osv., samt Manuskripterne til flere af Landets Love. Den mærkeligste Gjenstand her er, er et 30 Fod højt Stykke af Stammen af et af Californias berømte Kjømpetrer. Denne Kjømpelvet er opstillet paa Enden paa Gulvet midt under Bygningens store Midterkuppel. Den er 26 Fod i Tværmaal. Men den er udhulet, saa det egenlig er en kjømpemæssig Tønde med Bark paa, man her har for sig. I den ene Side fra nederen er skaaret en Indgang, og en Spiraltrappe fører halvvejs op paa et Plankegulv. Her staar man saa i en Tønde 26 Fod bred. Dette Træ var 300 Fod højt, da det stod i Fædrenejord.

(Fortsættes.)

Dr. August Koenigs HAMBURGER TROPFEN
Dr. August Koenigs
Hamborger-Draaber
— imob —
Blodsygdomme,
Ufordøjelighed,
Mavelidelser,
Leverlidelser,
Hovedpine, Kvalme,
Dyspepsia, Svimmelhed,
Første Hæsbesvær,
Næse- og Åndehulssygdomme,
Blindesygdomme,
— Anvendes imob —
Alle Slags Kvindesygdomme.

Ubestridelig det bedste Midde. Pris: 50 Cents eller 5 Flaister for \$2.00. Faas paa ethvert Apothek. For \$5.00 sendes 12 Flaister omfattende frit. The Charles A. Vogeler Co., Baltimore, Md

St. Paul Phonograph,
en independent Avis, som udgives i det engelske Sprog i St. Paul, Nebraska.

Peter Ebbeson, Udgiver og Ejer.

"The Phonograph" er af samme Størrelse som "Stjernen", og jeg sender begge Blade til en Adresse for \$2.50 om Aaret.

"The Phonograph's" Damp-Accidents-Trykkeri er det bedst udstyrede i Howard County, og al Slags Trykning i det engelske og skandinaviske Sprog udføres smukt og billigt.

Peter Ebbeson, Danaebrog og St. Paul.



A RETIRED BUSINESS WOMAN.

A Page From Her History.

The important experiences of others are interesting. The following is no exception: "I had been troubled with heart disease 25 years, much of that time very seriously. For five years I was treated by one physician continuously. I was in business, but obliged to retire on account of my health. A physician told my friends that I could not live a month. My feet and limbs were badly swollen, and I was indeed in a serious condition when a gentleman directed my attention to Dr. Miles' New Heart Cure, and said that his sister, who had been afflicted with heart disease, had been cured by the remedy, and was again a strong, healthy woman. I purchased a bottle of the Heart Cure, and in less than an hour after taking the first dose I could feel a decided improvement in the circulation of my blood. When I had taken three doses I could move my ankles, something I had not done for months, and my limbs had been swollen so long that they seemed almost putrid. Before I had taken one bottle of the New Heart Cure the swelling had all gone down, and I was so much better that I did my own work. On my recommendation six others are taking this valuable remedy." — Mrs. Morgan, 507 W. Harrison St., Chicago, Ill.

Dr. Miles' New Heart Cure, a discovery of an eminent specialist in heart disease, is sold by all druggists on a positive guarantee, or sent by the Dr. Miles Medical Co., Elkhart, Ind., on receipt of price, \$1 per bottle, six bottles for \$5, express prepaid. It is positively free from all opiates or dangerous drugs.

Udvalgte Nyheder fra Vesten.

— Kvægsygdomme. — Kvægsygdomme i Omegnen af Rawlins, figer, at der bliver ingen Vintergræs for Køerget i Aar. Vaarent kolb, at Græsset kom saa sent i og saa kom Tørken og brændte Saa dan er Stillingen i sydlige og nordlige Colorado, et Areal 90,000 Kvadratomil.

— Rig Kulaare, 14 Fod tyk, er 3 Mil vest for Rawlins, Wyo., og ligger ublagt, der kaldes Camp

forhadet Korporation. — Forbudelse, som hieser blandt Beboerne i Oatland, Calif., imod den Pacific Banekompagniet, fik i Torsdags, da Kompagniets Dampner "Transit" forsøgte at løbe af Væj med Passagerer, "Kofatia" sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer.

— Kofatia sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer.

— Kofatia sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer.

— Kofatia sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer. "Kofatia" sigt sigt med Passagerer.